[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 716/2009

Senhor Presidente,

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a canalização de uma água, que sai de uma casa, na Rua Ana de Jesus Pereira, em frente ao número 85 e que provoca muitos transtornos.

JUSTIFICATIVA

A água que sai da casa, na referida rua escorre constantemente pela via e está prejudicando o calçamento e causando mau cheiro, o que incomoda a vizinhança. Alguns moradores relataram que crianças que brincam no local, já beberam desta água, o que pode provocar doenças.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE